
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100070

70

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2019

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
32/2019. Sagraram-se vencedoras as empresas: DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICO, CNPJ: 05.375.249/0001-03, no item 41, com valor total de R$
88.803,00 (oitenta e oito mil, oitocentos e três reais); SUPREMA DENTAL IMPO R T AC AO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO, CNPJ: 28.820.255/0001-10, nos itens 2, 8, 10 - 12, 16
- 20, 27, 29, 31, 33, 36, 37, 39, 40, 42, 49, 50 - 53, 55, 58 e 59 , com valor total de R$
41.469,56 (quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis
centavos); DENTAL MED PRIME COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD, CNPJ:
29.069.633/0001-38, nos itens 32, 35, 54, 60 e 61, com valor total de R$ 8.218,00 (oito mil
duzentos e dezoito reais); MEDICALL TOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI, CNPJ: 29.884.628/0001-89, nos itens 1, 43 e 45, com valor total de R$ 1.921,05 (mil,
novecentos e vinte e um reais e cinco centavos); DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ: 31.401.798/0001-07, nos itens 13 e 34, com
valor total de R$ 17.323,96 (dezessete mil, trezentos e vinte e três reais e noventa e seis
centavos). Os demais itens foram cancelados na aceitação. Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 30/09/2019) 153045-15224-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019

TEX: PROCESSO: 23533.028174/2019-32
RDC 01/2017. Contratante: Universidade Federal do Ceará, através da sua MAT E R N I DA D E
ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND CNPJ 07.272.636/0003-01. Contratado: ANDRÉ EDUARDO
DO NASCIMENTO GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.556.837/0001-40, resolvem
celebrar o 7º Termo de Aditivo ao contrato nº 07/2018, cujo objeto é a prorrogação do
prazo de vigência pelo período de 120 dias, a contar do dia 01/10/2019 até o dia
28/01/2020, a prorrogação em tela não terá repercussão financeira. Fundamento legal: Lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Data da assinatura: 27/09/2019.
ASS. : Prof. José Luciano Bezerra Moreira Superintendente dos Hospitais Universitários da
U FC

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 20/09/2019 no DOU, seção 03, folha 69, 4º Termo de
Apostilamento, Contratado: BLB SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. Onde se lê: O contrato
fica reajustado com o percentual de 4,5322%, representando o valor total de R$ 88.364,84,
passando o valor global do contrato atualizado de R$ 1.949.712,76 para R$ 2.038.077,60
Leia-se: O contrato fica reajustado com o percentual de 4,8407789%, representando o
valor total de R$ 94.381,28, passando o valor global do contrato atualizado de R$
1.949.712,76 para R$ 2.044.094,04.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
Superintendente da EBSERH

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 17/09/2019 no DOU, seção 03, folha 85, 3º Termo de
Apostilamento, Contratada: SERVAL SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - Contrato nº 21/2016.
Onde se lê: O contrato fica reajustado com o percentual de 4,4886259%, representando o
valor total de R$ 386.399,75, passando o valor global do contrato atualizado de R$
8.608.419,61 para R$ 8.994.819,36 Leia-se: O contrato fica reajustado com o percentual de
4,6117007% representando o valor total de R$ 396.994,55, passando o valor global do
contrato atualizado de R$ 8.608.419,61 para R$ 9.005.414,16.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EDITAIS DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público para provimento de
cargos de Técnico Administrativos em Educação, de que trata o Edital 21/2019-R, publicado
no DOU de 20 de março de 2019, Seção 3, pág. 88 a 91 e suas alterações, conforme a
seguir:

Nº 86
Local de trabalho: Alegre/ES
Cargo: Bibliotecário Documentalista
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º PAULO SÉRGIO COELHO DE SÁ FILHO 48

. 2º SAMANTHA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS 47

. 3º JANAINE APARECIDA FERREIRA DE SÁ 44

. 4º MANUELA BARBOSA GARCIA 42

. 5º POLYANNE FERREIRA DA SILVA 42

. 6º WEILA DOS SANTOS VIEIRA 41

. 7º MARCELO ROCHA SANTOS 41

. 8º MARIA DALVA PEREIRA DE SOUZA 40

. 9º ANA PAULA DE SOUZA RUBIM 40

. 10º TAINÁ REGLY DE MOURA SOUZA 40

Nº 87
Local de trabalho: Alegre/ES
Cargo: Bibliotecário Documentalista
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º SAMANTHA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS 47

. 2º TIAGO LEITE PINTO 39

. 3º ANA BEATRIZ ALMAGRO RODRIGUES ROSA 37

. 4º DANIELLE CARVALHO DE OLIVEIRA 37

. 5º BARBARA AMARAL BAPTISTA DA SILVA 37

Nº 88
Local de trabalho: Alegre/ES
Cargo: Bibliotecário Documentalista
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.
Nº 89
Local de trabalho: Alegre/ES
Cargo: Engenheiro / Área: Agrícola
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º GUILHERME BARBOSA REIS 40

. 2º REGINALDO MIRANDA DE OLIVEIRA 40

. 3º AUGUSTO SILVA GUERRA 37

. 4º MARCOS PAULO MAZZEO MARIANO 34

. 5º AMANDA RODRIGUES BABINSCK 34

Nº 90
Local de trabalho: Alegre/ES
Cargo: Engenheiro / Área: Agrícola
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º GUILHERME BARBOSA REIS 40

Nº 91
Local de trabalho: Alegre/ES
Cargo: Engenheiro / Área: Agrícola
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.
Nº 92
Local de trabalho: São Mateus/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Biologia
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º LUCAS BATISTA DE SOUZA 52

. 2º KÁTIA APARECIDA KERN CARDOSO 47

. 3º PEDRO VICTOR DE CARVALHO COSTA 46

. 4º ALAN GERHARDT BRAZ MAGALHÃES 46

. 5º IARA DE ARAUJO CAPUCHO 43

. 6º JEAN CARLOS VENCIONECK DUTRA 43

Nº 93
Local de trabalho: São Mateus/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Biologia
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º KÁTIA APARECIDA KERN CARDOSO 47

. 2º JEAN CARLOS VENCIONECK DUTRA 43

. 3º WANDERSON JUVENCIO KEIJOK 36

. 4º NEILSON VICTORINO DE BRITES JÚNIOR 34

Nº 94
Local de trabalho: São Mateus/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Biologia
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.
Nº 95
Local de trabalho: São Mateus/ES
Cargo: Técnico em Contabilidade
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º GUILHERME FREITAS CAMPOS 41

. 2º HELTON PEREIRA PAIVA DA CRUZ 40

. 3º MARCELO LUÍS FIGUEIREDO MACIEL 33

Nº 96
Local de trabalho: São Mateus/ES
Cargo: Técnico em Contabilidade
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º MARCELO LUÍS FIGUEIREDO MACIEL 33

Nº 97
Local de trabalho: São Mateus/ES
Cargo: Técnico em Contabilidade
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.
Nº 98
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Assistente em Administração
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º YASMIM FRANCISCHETTO MAGALHÃES 57

. 2º RAINER CRUZ MERSCHER NUNES 56

. 3º ANA CAROLINA ROSA MARQUES 55

. 4º ALINE ASSIS PEDRONI 55

. 5º WILLIAN GERARDT PELIÇÃO 55

. 6º FABIANO DUARTE VALENTE 55

. 7º LEONAN PAULA GABURO 54

. 8º FELIPE GUIMARAES GAUDERETO 54

. 9º GUILHERME AUGUSTO TRABACH 54

. 10º BRETT ALOYSIUS ANNA VAN LOON 54

. 11º ARTHUR SCHNEIDER ALMEIDA 54

. 12º RUBIA DELBONI DE OLIVEIRA 53

. 13º ISABELLA MARIA DE CASTRO FILOGÔNIO 53

. 14º MARIANA BARCELLOS MATTOS 53

. 15º VICTOR PINHEIRO PRADO 53

. 16º NAYARA DE PAULA CAMPOS 53

. 17º GEDSON ZUCOLOTTO LUPE 52

. 18º PHELIPE FERREIRA CASTILHO 52

. 19º KEICYANNE MOREIRA MACHADO VAZ 52

. 20º LORENA GREGÓRIO PUPPIM 52

. 21º PEDRO DE ALMEIDA RANGEL CORDEIRO
MONTEIRO

52

. 22º ANA CAROLINA EWALD ELLER 52

. 23º ANDRÉ FELIPE DA SILVA SOUZA 52

. 24º RENATA GUEDES DOS SANTOS 52

Nº 99
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Assistente em Administração
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º PHELIPE FERREIRA CASTILHO 52

. 2º ANDRÉ FELIPE DA SILVA SOUZA 52



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100071

71

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. 3º SAMIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 51

. 4º DAMIANA DE FÁTIMA GOMES MONTEIRO 50

. 5º ALINE NUNES LOPES 49

Nº 100
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Assistente em Administração
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RODRIGO COFFLER BATISTA 50

. 2º INÊS DE LOURDES DEMUNER 47

. 3º MIRELA SCHIMIT PINTO 45

. 4º VIVIAN TRUJILLO MARCONI 43

. 5º THALITA DE SIQUEIRA LISBOA 42

Nº 101
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Biologia
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º KARLA MARINS MATTOS DA SILVA 58

. 2º TIAGO AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA 56

. 3º RODOLPHO HENRIQUE WAICHERT DA SILVA 52

. 4º RAISSA CORRÊA DE ANDRADE 49

. 5º RÔMULO AUGUSTO COTTA DÂNGELO 48

. 6º OJANA TITO BRAVIN 48

Nº 102
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Biologia
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º DANIELE BEATRIZ LEITE E SILVA 44

. 2º THIAGO SANTOS ARAÚJO 39

. 3º JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS 32

Nº 103
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Biologia
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º GUSTAVO LAZARINI FORREQUE 43

Nº 104
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Física
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º GEÓRGIA SANTANNA BATTISTI 55

. 2º RAFAEL KROHLIING GOLDNER 48

. 3º ANDRE LUIZ ALVES LIMA 45

. 4º HUGO DEVENS SESCHINI 44

. 5º JÚLIO GODINHO CARREIRA 44

Nº 105
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Física
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º JOÃO PEDRO DA SILVA RODRIGUES 35

Nº 106
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Física
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.
Nº 107
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico em Contabilidade
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º YAGO DE MORAIS ALMEIDA 54

. 2º VIVIANE FERREIRA DE OLIVEIRA CHIACHIO 50

. 3º BRUNO BATISTA CAO 44

. 4º BARBARA ZANONI ALENCASTRE 43

. 5º GABRIELA BECEVELI CALVI 43

Nº 108
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico em Contabilidade
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros
- Não houve candidato habilitado.
Nº 109
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico em Contabilidade
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.
Nº 110
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Engenheiro / Área: Florestal
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º EDUARDO JOSÉ MICELLI MUNHOZ 47

. 2º RENAN ALVES SANTOS 46

. 3º HENRIQUE CÉSAR BITENCOURT 46

. 4º GABRIEL DAYER LOPES DE BARROS MOREIRA 46

. 5º GUSTAVO AUGUSTO DA MATA SILVEIRA 45

. 6º MATHEUS FELIPE FREIRE PEGO 45

. 7º ALLAN ANTONIO MODOLO 45

Nº 111
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Engenheiro / Área: Florestal
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º KENNEDY RIBEIRO DA SILVA 37

. 2º RAFAEL GONÇALVES ESPÓSITO DE OLIVEIRA 36

. 3º ANDERSON NEVES DOS SANTOS 30

Nº 112
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Engenheiro / Área: Florestal
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º JOCIMAR CAIAFA MILAGRE 41

Nº 113
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Jornalista
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º VINICIUS HENRIQUE FONTANA 55

. 2º ANA GABRIELA OLIVEIRA LIMA 53

. 3º FLÁVIA CÂMARA VARELA 53

. 4º ERIC BARBOSA RODRIGUES 51

. 5º IGOR MATHEUS PINHEIRO DE MENDONÇA 51

Nº 114
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Jornalista
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros

. Classificação Nome Pontuação

. 1º ANA GABRIELA OLIVEIRA LIMA 53

. 2º LÍGIA MÁRCIA ALVES VILELA 43

. 3º WESLLEY VITOR DA SILVA 42

. 4º RENATA FERNANDES ROCHA 36

Nº 115
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Jornalista
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.
Nº 116
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Médico / Área: Medicina Intensiva
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º THIAGO SANTOS BISSOLI 47

. 2º ALESSANDRA MENDONCA DE MIRANDA 45

. 3º ANTONIELEN MARCILINO 41

. 4º MARIANA GUEDES LUBIANA 41

. 5º CLARICE TEIXEIRA SILVA ARAUJO 38

Nº 117
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Médico / Área: Medicina Intensiva
Modalidade: Reserva de Vagas - Negros
- Não houve candidato classificado.
Nº 118
Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Médico / Área: Medicina Intensiva
Modalidade: Reserva de Vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado.

REINALDO CENTODUCATTE

EDITAIS DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo torna público que estarão abertas as inscrições para provimento de cargos de Professor do Magistério
Superior do Quadro Permanente desta Universidade, conforme Portaria Normativa Interministerial nº 22/2007-MP/MEC, de 30/04/2007, alterada pela de nº 224/2007-MP/MEC, de
23/07/2007, publicadas no Diário Oficial da União de 02/05/2007 e 24/07/2007, respectivamente; e conforme a Lei 8.112, de 11/12/1990, e a Lei 12.772, de 28/12/2012 e Decreto
nº 9.739, de 28/03/2019.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Concurso Público será regido por este Edital, publicado no Diário Oficial da União e divulgado no sítio eletrônico do concurso: http://www.progep.ufes.br, sendo

de inteira responsabilidade do candidato o seu acompanhamento.
1.2. Será coordenado pelo Departamento Interessado conforme item 2, que implementará procedimentos necessários à realização do certame.
1.3. O concurso destina-se ao preenchimento das vagas atualmente existentes, constantes do item 2 deste Edital, e das que vagarem ou vierem a ser criadas durante

o seu prazo de validade.
1.4. A bibliografia sugerida e o cronograma estarão disponíveis no sítio eletrônico do concurso até a data de início das inscrições. A bibliografia sugerida não encerra

e nem esgota o conteúdo programático.
2. DAS VAGAS:
Nº 119

. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

. Vaga
( AC ) *

Vaga
(PPP)*

Regime
trabalho

Área/Subárea Titulação Mínima Exigida

. 03 01 40h Medicina (Cód. CNPq 4.01.00.00-6)/Pediatria(Cód. CNPq
4.01.01.08-8).

Graduação em Medicina; e Residência Médica em Pediatria; e Pós-Graduação em
Doutorado em Ciências da Saúde. (reconhecido pelo MEC)

. Horário e local das inscrições: Secretaria do Departamento de Pediatria - CCS/UFES, Av. Marechal Campos nº 1.468 - Maruípe - CEP 29.043-900, Vitória ES, de Segunda à Sexta,
no horário de 8h às 11:30h. Telefone (27) 3335-7263, email: dptoped@gmail.com, Sítio eletrônico: http://www.ccs.ufes.br/

*AC = Ampla Concorrência: 03 (três) vagas. PPP = Reserva de vaga para Pessoa Preta ou Parda: 01 (uma) vaga. Total de vagas = 04 (quatro).


